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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Macron’dan PYD’ye “aktif destek”… Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

Paris’te Elysée Sarayı’nda Suriye Demokratik Güçleri (SDG) ile görüştü. Görüşmeye PKK 

terör örgütünün Suriye kolu YPG’ kontrolündeki SDG adına “Kuzey ve Doğu Suriye 

Federasyonu” Eş Başkanı Ebid Hemid Mehbaş, YPG temsilcisi Nesrin Abdullah ve PYD 

Fransa Temsilcisi Halid İsa katıldı. Görüşme sonrası Fransız Cumhurbaşkanlığı tarafından 

yapılan açıklamada, Emmanuel Macron’un “aktif desteğin sürdürüleceğine” dair SDG’ye 

güvence verdiği bildirildi.  Macron’un, Uluslararası Koalisyon tarafından desteklenen SDG’nin 

IŞİD’le mücadeledeki “belirleyici rolünü” övdüğünün belirtildiği açıklamada, 

“Cumhurbaşkanı, başta ele geçirilen teröristler ve ailelerinin yönetimi olmak üzere, kolektif 

güvenlik açısından tehdit tehdit oluşturmaya devam eden IŞİD’le mücadelede Fransa’nın aktif 

desteğinin devam edeceği konusunda kendilerine güvence vermiştir” ifadeleri kullanıldı. 

 

- YPG/SDG ABD desteğiyle rejim güçleri ve İranlı milislere karşı harekat için yığınak 

yapıyor… YPG terör örgütüne yakın kaynak Pazar günü, Suriye Demokratik güçlerinin 

ABD'nin liderliğini yaptığı uluslararası koalisyon güçlerinin desteğiyle, Irak sınırı yakınında, 

ülkenin doğusunda, Fırat nehri yakaları üzerinde rejim güçleri ve İranlı milislere karşı 

muhtemel bir operasyon düzenlemeye hazırlık maksadıyla, Dayr Az Zor kırsalında Omar petrol 

sahasına askeri takviye güçler göndermeye başladığını teyit etti. Kaynak, SDG'nin uluslararası 

koalisyon güçlerinin desteğiyle Irak sınırı yakınında ülkenin doğusunda Fırat nehri yakaları 

üzerinde rejim güçleri ve İranlı milislere karşı olası operasyon düzenlemeye hazırlık 

maksadıyla o bölgeye özel kuvvetler gönderdiğini belirtti. Kaynak, SDG'nin önümüzdeki 

birkaç hafta süresince Omar petrol sahası ve diğer bölgelere ek güçler göndereceğini sözlerine 

ekledi. Harekatın o bölgede rejim ve İranlı milislerin askeri üs kurmasını engellemek için 

İranlılar önündeki kara yolu (Tahran-Bağdat-Şam-Beyrut)'nu kesmeyi amaçladığını açıkladı. 

Kaynak, operasyonun güçlerin yığılmasından sonra her an başlayabileceğine işaret ederek start 

almasının rejim ve bölgedeki müttefiklerinin tutumuna bağlı olduğunu belirtti. Uluslararası 

koalisyon güçlerinin son zamanlarda o bölgeye aynı amaçla zırhlılar, dört çeker araçlar ve 

lojistik ekipmanları kapsayan askeri takviye güçler gönderdiğine dikkat çekti…. İran da karşı 

yığınak yapıyor… Diğer taratan; İran Albu Kemal ve Al Mayadin'deki milislerine içinde ağır 

silahlarda olmak üzere savaş hazırlık durumlarını yükseltmeleri konusunda emirler yayınladı. 

Irak'ta ki HaşdiŞa'bi milislerine desteğe hazır olmalarını bildirdi. 

 

- PYD/YPG ana silah stoklarını 4 ayrı mevziye dağıttı … PKK terör örgütünün Suriye 

kolu Demokratik Birlik Partisi (PYD), ana silah depolarından birkaçını boşaltmaya ve 

Suriye'nin kuzeydoğusunda kontrolü altındaki bölgelerde çeşitli noktalara dağıtmaya başladı. 

Muhabir, PYD’nin Haseke vilayetinde Rumeylan kenti ve Tel Beyder kampında ki silah 

depolarını boşaltmaya ve Haseke kuzeyinde  Ra's Al-Ayn, Rakka kuzeyinde Tel Abyad ve 

Halep kırsalında Ayn Al-Arap kentlerinde diğer depolara dağıtmaya  başladığını belirtti. 

Muhabir, PYD’nin Al Haseke vilayetinde Aş Şidadi ve Al Malikiye kentlerinde ki diğer 
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depoları boşalttığını, silah stoğunuDayr Az Zor kırsalında ABD Omar üssüne naklettiğini 

sözlerine ekledi. Kaynaklar, milislerin IŞİD örgütü ile mücadele bahanesiyle koalisyondan elde 

ettiği silah stoğunu yeniden dağıtmaya iten şeyin Türkiye ve ÖSO'nun PYD'ye karşı askeri 

harekata başlaması durumunda bu depoların Türk uçakları tarafından hedef alınmasından 

korkmak olduğunun ağır bastığını belirttiler. Uluslararası koalisyon tarafından sunulan lojistik 

yardımlar ve silahlarla yüklü 30 tırdan oluşan konvoy Cumartesi günü doğu Halep kırsalında 

Ayn Al-Arap havaalanında PYD’ye ait depolardan birisine ulaştı. 

 
ORTADOĞU-AFRİKA 

- Hamaney Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutanını görevden aldı… İran Dini 

Lideri Ali Hamaney, 22 Nisan 2019 günü yayımladığı bir genelge ile İran Devrim Muhafızları 

Ordusu Genel Komutanı olan Tümgeneral Muhammet Ali Caferi’yi görevden alarak yerine 

Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutan Yardımcısı olan Tuğgeneral Hüseyin Selami’yi 

atadı. 2017 yılında resmi olarak görev süresi dolan ancak Hamaney tarafından üç yıl daha 

görevde bırakılan Ali Caferi’nin Devrim Muhafızları Ordusu’na bağlı Bakıyetullah Kültür ve 

Sosyal Merkezi sorumluluğuna atandığı belirtildi. İran Dini Lider Ali Hamaney’in, Ali 

Caferi’nin görevden alınması ile ilgili olarak yayımladığı genelgede özetle şu ifadelere yer 

verildi. “Sayın General Hüseyin Selami, Devrim Muhafızları Ordusu Genele Komutanlığında 

değişiklik yapılmasının gerekli olası da dikkate alınarak, Tümgeneral Ali Caferi’nin 10 yıldır 

sürdürdüğü hizmetlerden dolayı kendisine teşekkür ederek, çeşitli sorumluluk ve 

yönetimlerinizdeki başarılarınızdan dolayı Tümgeneral rütbesi ile sizi Devrim Muhafızları 

Ordusu Genel Komutanlığı’na atıyorum. Öndeki komutan Caferi dönemindeki tüm başarı ve 

uzmanlıkların sizin komutanlığınız döneminde de,çoğalmasını ve büyük adımlar atılmasını 

bekliyorum.” 

 

- İran'dan ABD'ye: Ortaklarımızla temas halindeyiz ve buna göre karar alacağız… İran 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Seyyid Abbas Musevi, ABD’nin İran’a yönelik yaptırımlardan 

muaf tuttuğu ülkeler için verdiği süreyi uzatmama kararına ilişkin, “İran ortaklarıyla temas 

halinde ve buna göre karar alacak” açıklamasını yaptı. 

 

- ABD Hizbullah'ın mali kaynaklarını çökertecek bilgiye 10 milyon dolar ödül koydu… 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Lübnan'dan idare edilen İran destekli Hizbullah örgütünün 

mali kaynaklarını bozmaya yönelik bilgi paylaşanlara 10 milyon dolara kadar ödül koydu. 

Dışişleri Bakanlığı'nın "Adalet için Ödül" programı kapsamında yapılan duyuru Washington'ın 

Hizbullah'ın Lübnan hükümetindeki etkisinin giderek arttığı bir dönemde geldi. Hizbullah'ın 

operasyonel faaliyetleri Devlet Başkanı Beşşar Esad'a destek olmak için bulunduğu Suriye gibi 

Ortadoğu'da çatışmaların hakim olduğu bölgelere gönderdiği askerlerle Lübnan'ı aşan bir 

hüviyet kazanmıştı. 

 

- Mısır, Sudan ve Libya konulu zirvelere ev sahipliği yapacak… Mısır 

Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, yarın başkent Kahire'de Sudan ve 

Libya konulu iki zirve düzenlenecek. Sudan bölgesel ortaklarının istişare zirvesine, Çad 

Cumhurbaşkanı İdris Debi, Cibuti Devlet Başkanı İsmail Ömer Guelleh, Ruanda 

Cumhurbaşkanı Paul Kageme, Kongo Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Denis Sassou 

Nguesso, Somali Cumhurbaşkanı Muhammed Abdullah Fermacu, Güney Afrika Devlet 

Başkanı Cyril Ramaphosa ve Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki'nin yanı sıra 

Etiyopya, Güney Sudan, Uganda, Kenya, Nijerya'dan üst düzey devlet yetkilileri ve 
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temsilcilerin katılması bekleniyor. Sudan'daki gelişmeler ile ülkede barış ve istikrara destek 

yollarının ele alınacağı zirvede, ortak çalışmaların güçlendirilmesine ilişkin konular da 

görüşülecek. Libya konulu zirveye ise Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi'nin yanı sıra 

Ruanda, Güney Afrika Cumhurbaşkanları, Afrika Birliği'ndeki Libya Komitesi Başkanı 

sıfatıyla Kongo Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa 

Faki'nin katılması bekleniyor.  Toplantıda, Libya'daki son gelişmeler, ülkedeki mevcut krizin 

sonlandırılması ve siyasi çalışmaları yeniden canlandırmanın yollarının yanı sıra terörle 

mücadele konularının masaya yatırılacağı belirtildi.  

 

 

AVRUPA – AB  

- Ukrayna’da komedyen Selenski zafer kazandı… Ukrayna’da birkaç ay öncesine kadar 

siyasetin içinde bulunmayan komedyen Volodimir Selenski, devlet başkanlığı seçimlerinden, 

mevcut Devlet Başkanı Petro Poroşenko’nun üç katı oy alarak galip çıktı. 

 

- Alman hükümeti sığınmacıların sınır dışını kolaylaştırıyor… Almanya'da hükümet 

sığınma başvurusu reddedilenlerin ülkeden daha hızlı bir şekilde sınır dışı edilebilmesine 

olanak sağlayan tartışmalı yasa tasarısını onayladı. Üç farklı tasarının onaylandığı pakette, 

Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer tarafından hazırlanan sığınmacıların geri dönüşünü 

kolaylaştıran tasarı tartışma yaratmıştı. Bu tasarı, sınır dışı edilecek sığınmacıların, Almanya'yı 

terk edene kadar, gözaltında tutulmasını da kolaylaştırıyor. İçişleri Bakanlığı tarafından 

hazırlanan yasa tasarısında, sınır dışı edileceklerin gözaltı süresinin uzatılmasını öngörüyor. 

Bunun yanı sıra, sınırdışı etme sürecindeki gözaltı merkezlerinin kısıtlı olması sebebiyle, sınır 

dışı edileceklerin normal cezaevlerinde tutulmasını da olanaklı hale getiriliyor.  

 

ABD 

- ABD, İran petrolü muafiyetlerine son veriyor… Beyaz Saray’dan yapılan açıklamada, 

İran’dan petrol ithal eden ve aralarında Türkiye’nin de bulunduğu ülkelere yaptırım 

muafiyetlerinin Mayıs ayında yenilenmeyeceği duyuruldu. Beyaz Saray'dan konuyla ilgili 

yapılan açıklamada, İran'dan petrol ithal eden ülkelere yaptırım muafiyetlerinin Mayıs ayında 

yenilenmeyeceği belirtildi. Açıklamada, "Karar, İran'ın petrol ihracatını sıfıra indirerek, rejimin 

ana gelir kaynağının engellenmesini hedefliyor” ifadesine yer verildi. ABD Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo da, Kasım ayında yaptırımların yürürlüğe girmesinin ardından sekiz ülkeye 

tanınan muafiyetin 2 Mayıs tarihinden sonra kesinlikle uzatılmayacağını vurguladı. Pompeo, 

İran ile petrol ticareti yapan ülkeleri de "Sağlanan fayda alınacak risklere değmez” sözleriyle 

uyardı. 

 

 

RUSYA 

- Kuzey Kore lideri Kim Jong-un ilk Rusya ziyareti için yola çıktı… Kuzey Kore lideri 

Kim Jong-un'un, göreve gelişinden bu yana ilk kez Rusya'yı ziyaret etmek için yola çıktığı öne 

sürüldü. Rus haber ajansı Ria Novosti'ye konuşan bir kaynak, Kuzey Kore liderinin zırhlı 

treninin çarşamba günü Rusya'nın Vladivostok kentine varacağını belirtti. Kuzey Kore lideri, 

babası ve dedesi gibi yurt dışı ziyaretlerinde ulaşım aracı olarak genellikle treni tercih ediyor. 
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Buluşmanınsa, Putin'in Çin'de gerçekleştirilecek modern İpek Yolu olarak bilinen "Kuşak ve 

Yol" zirvesi öncesinde, 25 Nisan'da yapılması bekleniyor. Rus Kommersant gazetesine göre 

ikilinin görüşmesi Vladivostok'taki Uzak Doğu Federal Üniversitesi'nin kampüsünde 

yapılacak. Kuzey Kore'nin resmi haber ajansı KCNA ise, liderleri Kim Jong-un'un Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ile bir araya geleceğini doğrularken, zirvenin nerede ve ne 

zaman yapılacağı konusunda bilgi vermedi. Kuzey Kore ile Rusya arasındaki üst düzey 

görüşme en son 2011 yılında gerçekleşti. Kim Jong-un'un babası Kim Jong İl, ölümünden 

birkaç ay önce bir zirveye katılmak üzere Rusya'ya gitmiş, dönemin Rusya Devlet Başkanı 

Dimitri Medvedev ile görüşmüştü. Pyongyang'ın rotasını Rusya'ya çevirmesinin arkasındaki 

neden olarak, ABD ile yürütülen müzakerelerde sonuca ulaşılamaması görülüyor. 

 

- Kırım Tatarlarının Rusya’ya sadakat anıtı dikilecek… Rusya parlamentosunun alt 

kanadı Duma milletvekili Ruslan Balbek, Kırım Tatarlarının Rusya İmparatorluğu’na verdikleri 

sadakat yemininin anısına Kırım’da bir anıt dikilebileceğini belirtti. 

 

- Rusya, NATO'nun saldırganlığına 'deniz canavarı' ile karşı koyacak… İngiliz basınında 

'deniz canavarı' olarak adlandırılan Belgorod (Project 09852) adlı dünyanın en büyük nükleer 

gemisini analiz eden Rusya Halk Diplomasisi Vakfı uzmanı Sergey Prostakov, Rusya'nın 

NATO'nun saldırganlığına 'deniz canavarı' ile karşı koyacağını vurguladı.   

 

ASYA – PASİFİK 

- Sri Lanka’da ulusal yas: Ölü sayısı 310’a yükseldi… Sri Lanka’da Paskalya 

Yortusu’nda kilise ve otellere yönelik saldırılarda ölenlerin sayısı 310’a çıktı. Hayatını 

kaybedenler için Salı sabahı üç dakikalık saygı duruşu yapılırken, ilan edilen OHAL de 

yürürlüğe girdi. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- İncirlik’teki nükleer başlıklar Romanya’ya çıkarıldı iddiası… Türkiye’nin S400 alması 

halinde F-35 verilmemesi ve yaptırımlar uygulanması için Senatoya karar tasarısı sunan ABD’li 

Demokrat Senatör Robert Menendez’in, Türkiye'yle ilişkilerin iyice gerilmesi halinde, bu 

ülkedeki ABD üslerini Yunanistan'a taşımayı dahi değerlendirebileceğini söyledi. Uzmanlar ise 

böyle bir durumda ABDnin İncirlik’teki nükleer silahlarını Romanya’ya taşıyacağını ifade 

ediyor. Hatta bu silahların Romanya2ya transfer edilmiş olduğu iddia edenler de var ancak 

bunlar teyitsiz haberler.  

 

 

 


